
Pedagogická fakulta MU                                 Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2017/2018  

Č. j. : MU-IS/6384/2018/638264/PdF-1 

 

Zápis z 3. (ustavujícího) zasedání AS PdF MU ze dne úterý 9. ledna 2018  

(od 15:00 v zasedací místnosti děkanátu PdF, Poříčí 7) 

 

Přítomni:       

Komora akademických pracovníků:   

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D.   

Mgr. Helena Durnová, Ph.D.    

Mgr. Iva Frýzová      

Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D. 

prof. Michal Košut, Ph.D.    

Mgr. et Mgr. Marek Lollok 

Mgr. Petr Najvar, Ph.D.     

Mgr. Marcela Poučová, Ph.D.  

RNDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

Mgr. Jiří Šibor, Ph.D.  

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D.  

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D.  

 

Studentská komora:     

Tereza Břicháčková  

Bc. Michal Burián 

Eliška Hegerová 

Bc. Lucie Honzírková 

Veronika Huková 

Ing. Hana Jandová 

Mgr. Zuzana Lenhartová 

Mariana Ondrušová 

Mgr. František Ostrý 

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková 

Bc. Dan Vykoukal 

 

(přítomno celkem 23 senátorek a senátorů)

 

Omluveni: - 

 

Hosté: 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PdF 

doc. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, Ph.D., M. Ed. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

doc. Mgr. Vladimír Richter  

(+ další dle prezenční listiny) 

 

Zapisovatel: Mgr. et Mgr. Marek Lollok, Ph.D. 

 

Návrh programu zasedání senátu: 

1. Ustavení volební komise pro volbu předsednictva AS PdF MU 

2. Volba předsedkyně/předsedy AS PdF MU 

3. Volba předsedkyně/předsedy Studentské komory AS PdF MU a předsedkyně/předsedy 

Komory akademických pracovníků AS PdF MU 

4. Volba členů stálých komisí AS PdF MU (ekonomické, legislativní, informační komise) 

5. Různé 

 



1) Schválení programu zasedání 
Ustavující zasedání senátu zahájil prof. Michal Košut jako nejstarší člen nově zvoleného 

senátu; přivítal nově zvolené senátory a senátorky a zápisem schůze pověřil dr. Marka 

Lolloka. Předsedající prof. Košut navrhl změnu programu zasedání tím způsobem, že by 

navrhovanému programu zasedání byl předsazen bod Souhrnná správa o výsledku voleb (jak 

předepisuje čl. 4 odst. 1.  Jednacího řádu AS PdF MU). 

 

AS PdF MU schvaluje program zasedání v pozměněném znění: 

Pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0. 

        

 

2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb 

Předseda volební komise pro volby do AS PdF MU Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D. seznámil 

členy senátu a přítomné hosty z výsledky voleb do obou komor Akademického senátu PdF 

MU. Výsledky voleb jsou k dispozici v elektronickém uložišti zde: 

https://is.muni.cz/do/ped/dekanat/ruzne/volby_do_akademickeho_senatu_pdf_mu_2017/ 

Zpráva o průběhu voleb je již přílohou zápisu z 2. zasedání AS PdF MU v ak. roce 

2017/2018 

 

 

3) Ustavení volební komise pro volbu předsednictva AS PdF MU 

Předsedající prof. Košut zahájil jednání o ustavení volební komise pro volbu předsedy AS 

PdF MU. Byli navrženi a se svým navržením souhlasili: Mgr. et Mgr. Sedláková, Bc. 

Vykoukal, dr. Vrbas a dr. Durnová. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o volební komisi pro volbu předsedy AS PDF MU v 

uvedeném složení:  

Pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1. 

 

 

4) Volba předsedkyně/předsedy AS PdF MU 

Předsedající prof. Košut vyzval k návrhům na funkci předsedkyně/předsedy AS PdF MU a 

k projednání návrhů. Dr. Šibor navrhl prof. Košuta, Mgr. Zuzana Lenhartová navrhla dr. 

Vrubela a dr. Najvar navrhl doc. Adama. Předsedající prof. Košut navrhl hlasování o 

usnesení o pořadí kandidátů při jejich představování a kandidátských proslovech. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o pořadí představování kandidátů: 1) prof. Košut, 2) dr. 

Vrubel, 3) doc. Adam:  

Pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2. 

 

Kandidáti seznámili členy senátu a přítomné hosty se svými programy pro funkci předsedy 

AS PdF MU; proběhla diskuze. Poté předsedající prof. Košut vyzval volební komisi pro 

volbu předsednictva k realizaci voleb v souladu s Jednacím řádem AS PdF MU a 

Volebním řádem AS PdF MU, zejména jeho čl. 4. Proběhly tajné volby předsedy AS PdF 

MU. V prvním kolem získal prof. Košut 9 hlasů, dr. Vrubel 4 hlasy a doc. Adam 10 hlasů. 



Do druhého kola postoupil prof. Košut a doc. Adam. Ve druhém kole získal prof. Košut 9 

hlasů, doc. Adam 14 hlasů. 

Předsedou Akademického senátu PdF MU byl zvolen doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D.  

 

5) Volba předsedkyně/předsedy Studentské komory AS PdF MU a 

předsedkyně/předsedy Komory akademických pracovníků AS PdF MU 
 

Doc. Adam se ujal předsednictví AS.  

 

Odchází senátorka Bc. Honzírková (16.50 hod); přítomno 22 senátorů a senátorek.  

 

Předseda AS navrhl hlasování o volební komisi pro volbu místopředsedů AS 

(předsedkyně/předsedy Studentské komory AS PdF MU a předsedkyně/předsedy Komory 

akademických pracovníků AS PdF MU) a pro volbu členů stálých komisí AS. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o volební komisi pro volbu místopředsedů AS PdF MU 

a pro volbu stálých komisí senátů v uvedeném složení: 

Pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Předseda AS vyzval k návrhům na funkci místopředsedů AS. Senátor Vykoukal navrhl na 

funkci předsedkyně studentské komory AS Mgr. Lenhartovou; prof. Košut navrhl na 

funkci předsedkyně komory akademických pracovníků d. Durnovou, doc. Adam navrhl dr. 

Vrubela. Přeseda AS navrhl hlasování o usnesení o tom, že nejprve proběhne představení 

kandidátů na funkce místopředsedů a poté odděleně jejich volba. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o tom, že nejprve proběhne představení kandidátů na 

funkce místopředsedů a poté odděleně jejich volba: 

Pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Kandidáti seznámili členy senátu a přítomné hosty se svými programy pro funkce 

místopředsedů; proběhla diskuze. Poté předseda AS vyzval volební komisi k realizaci 

voleb. Proběhly tajné volby místopředsedů AS PdF MU. Mgr. Lenhartová získala 10 hlasů, 

dr. Durnová 7 hlasů.  

Předsedkyní studentské komory AS (a 1. místopředsedkyní senátu) byla zvolena Mgr. 

Lenhartová, předsedkyní komory akademických pracovníků AS byla zvolena dr. Durnová. 

 

6) Volba členů stálých komisí AS PdF MU (ekonomické, legislativní, informační komise) 

Předseda AS zahájil jednání o volbě stálých komisí AS. Proběhla diskuze o počtu členů 

stálých komisí a možné účasti externích odborníků (tj. „nečlenů” AS) v nich. 

Předseda AS dává hlasovat o možné účasti externích odborníků ve stálých komisích. 

AS PdF MU schvaluje návrh o možné účasti externích odborníků ve stálých komisích: 

Pro: 10, proti: 8, zdržel se: 4. 

 



Vzhledem k interpretačním sporům a zmatečnosti návrhu a hlasování navrhuje předseda 

AS po projednání v plénu usnení o opakování hlasování s preciznější formulací jeho znění 

a jednoznačné uvedení nutného kvora pro usenesení.  

AS PdF MU schvaluje návrh na opakování hlasování s preciznější formulací jeho znění a 

jednoznačného uvedení nutného kvora pro usnesení (tj. prosté většiny): 

Pro: 21, proti: 0, zdržel se: 1. 

 

Předseda AS navrhuje hlasovat o návrhu na usnesení, že by členy stálých komisí AS PdF 

MU mohli být i tzv. externisté, tj. že by členy stálých komisí mohli být i odborníci mimo 

senátory AS PdF. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení, že by členy stálých komisí AS PdF MU mohli být i 

tzv. externisté, tj. že by členy stálých komisí mohli být i odborníci mimo senátory AS PdF: 

Pro: 11, proti: 9, zdržel se: 2. 

 

Po projednání v plénu navrhuje předseda AS hlasovat o návrhu na usnesení, že by 

maximální počet členů stálých komisí senátu (tj. ekonomické, legislativní a informační) 

byl 7. 

AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o maximálním počtu členů stálých komisí senátu (tj. 

ekonomické, legislativní a informační) ve výši 7 členů: 

Pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Předseda AS vyzývá k předložení a projednání návrhů na členy ekonomické komise. Jsou 

navrženi a se svou kandidaturou souhlasí: za komoru AP dr. Durnová, Mgr. Frýzová, dr. 

Svobodová, dr. Šibor a dr. Vrubel, za studentskou komoru Bc. Burián, Ing. Jandová, Mgr. 

Ostrý, Mgr. Sedláková; z řad externistů jsou navrženi doc. Mužík (prostřednictvím dr. 

Vrbase zaslal souhlas se svou kandidaturou, který byl předložen předsedovi AS) a doc. 

Sládek (na jednání senátu osobně souhlas se svou kandidaturou potvrdil). V souladu s 

Jednacím řádem AS PdF MU a Volebním řádem AS PdF MU realizovala volební komise 

tajné volby do ekonomické komise. Výsledky: Mgr. Sedláková 15 hlasů, dr. Vrubel 15 

hlasů, doc. Mužík 13 hlasů, Mgr. Ostrý 13 hlasů, Ing. Jandová 13 hlasů, Bc. Burián 12 

hlasů, prof. Košut 11 hlasů, dr. Šibor 11 hlasů, doc. Sládek 10 hlasů, dr. Durnová 9 hlasů, 

dr. Svobodová 8 hlasů, Mgr. Frýzová 5 hlasů. 

Stejný počet hlasů mají prof. Košut a dr. Šibor (11 hlasů), počet maximálního počtu členů 

Ekonomické komise byl stanoven na 7.  

Prof. Košut se rozhodl rezignovat na funkci senátora; prof. Košut odchází ze zasedání AS 

(18.35 hod); přítomno 21 senátorů a senátorek. 

Do ekonomické komise byli zvoleni doc. Mužík, dr. Šibor, dr. Vrubel, Bc. Burián, Ing. 

Jandová, Mgr. Ostrý a Mgr. Sedláková. 

 

Odchází senátor Mgr. Ostrý (18.50 hod); přítomno 20 senátorů a senátorek.  



Předseda AS vyzývá k předložení a projednání návrhů na členy legislativní a  informační 

komise. Do legislativní komise jsou navrženi a se svou kandidaturou souhlasí: za komoru 

AP Mgr. Lollok, dr. Najvar, dr. Vrubel, za studentskou komoru senátorky Břicháčková, 

Hegerová, Mgr. Lenhartová, Bc. Vykoukal. Do informační komise jsou navrženi a se svou 

kandidaturou souhlasí: za komoru AP dr. Káňa, dr. Poučová, za studentskou komoru 

senátorky Mgr. Lenhartová a M. Ondrušová, z řad externistů jsou navrženi K. Doleček a J. 

Šplíchal (oba na jednání senátu osobně se svou souhlasili). 

Vzhledem k tomu, že maximální počet navržených kandidátů na členství v legislativní a 

informační komisi nepřekračuje stanovený limit 7 členu, navrhuje předseda AS po 

projednání senátu volbu členů těchto komisí aklamací. Vyzývá členy senátu k vyjádření, 

případně k vznesení námitek; vzhledem k tomu, že žádné nejsou, dává předseda AS 

hlasovat o návrzích na přijetí usnesení legislativní a informační komise v uvedených 

složeních.   

AS PdF MU schvaluje návrh na ustavení legislativní komise v uvedeném složení: 

Pro: 17, proti: 2, zdržel se: 1. 

 

Do legislativní komise byli zvoleni Mgr. Lollok, dr. Najvar, dr. Vrubel, T. Břicháčková, E. 

Hegerová, Mgr. Lenhartová, Bc. Vykoukal. 

 

AS PdF MU schvaluje návrh na ustavení informační komise v uvedeném složení: 

Pro: 18, proti: 0, zdržel se: 2. 

 

Do informační komise byli zvoleni dr. Káňa, dr. Poučová, K. Doleček, Mgr. Lenhartová, 

M. Ondrušová, J. Šplíchal. 

 

 

7) Různé 

Dr. Najvar vyzval ke zvážení a v budoucnu i nominování členů stálých komisí 

Akademického senátu MU. 

Děkan poděkoval senátorům a vyzval je k účasti na dalším jednání senátu 20. 2. 2012, kdy 

bude na programu projednávání přeměny studijních programů. 

 

Předseda AS poděkoval všem přítomným za účast. 

Zasedání bylo ukončeno v 19.30 hodin. 

Příští zasedání senátu se bude konat 20. 2. 2018 od 14.00 hodin v zasedací místnosti 

Děkanátu PdF.  

 

 

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D.  

předseda AS PdF MU 



Usnesení z 3. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2017/2018 

 AS PdF MU schvaluje pozměněný program zasedání.  

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o volební komisi pro volbu předsedy AS PdF 

MU v uvedeném složení.  

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o pořadí představování kandidátů: 1) prof. 

Košut, 2) dr. Vrubel, 3) doc. Adam. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o volební komisi pro volbu místopředsedů AS 

PdF MU a pro volbu stálých komisí senátů v uvedeném složení. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o tom, že nejprve proběhne představení 

kandidátů na funkce místopředsedů a poté odděleně jejich volba. 

 AS PdF MU schvaluje návrh o možné účasti externích odborníků ve stálých komisích. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na opakování hlasování s preciznější formulací jeho znění a 

jednoznačného uvedení nutného kvora pro usnesení (tj. prosté většiny). 

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení, že by členy stálých komisí AS PdF MU mohli 

být i tzv. externisté, tj. že by členy stálých komisí mohli být i odborníci mimo senátory 

AS PdF. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na usnesení o maximálním počtu členů stálých komisí 

senátu (tj. ekonomické, legislativní a informační) ve výši 7 členů. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na ustavení legislativní komise v uvedeném složení. 

 AS PdF MU schvaluje návrh na ustavení informační komise v uvedeném složení. 

 

 

 

 


